
  

Agenzia Territoriale della Regione Puglia per il servizio di gestione dei rifiuti - Via delle Magnolie 6/8 - Z.I. 70026 Modugno (BA) 
Cod. Fisc. 93473040728  -  Tel 0805407750 - Email: segreteria@ager.puglia.it - Pec :  protocollo@pec.ager.puglia.it 

              

DETERMINA DEL DIRETTORE GENERALE 

DELL’AGENZIA TERRITORIALE DELLA REGIONE PUGLIA 

PER IL SERVIZIO DI GESTIONE DEI RIFIUTI 

DETERMINA n. 448 del 11 Dicembre 2020       

   

OGGETTO: Restituzione decurtazione stipendiale 2,5% riallineamento TFR – Liquidazione e 

pagamento.            

          

      IL DIRETTORE GENERALE  

VISTA la legge regionale n. 24/2012 e ss.mm.ii., come modificata dalla L.R. 20/2016 e 

ss.mm.ii.,che attribuisce, tra l’altro, all’AGER le funzioni relative all’impiantistica ed in particolare 

“[omissis]…. provvede all’attuazione del piano regionale dei rifiuti e in conformità della normativa 

nazionale e comunitaria procede all’affidamento della realizzazione e della gestione degli impianti 

di trattamento, recupero, riciclaggio e smaltimento dei rifiuti solidi urbani..[omissis]...”; 

 

VISTA la deliberazione di Giunta regionale n. 1202/2018 “Legge regionale n. 24/2012 e L.R. 

n.20/2016 art.10-bis co.1. Nomina del Direttore Generale dell’Agenzia Territoriale della Regione 

Puglia per il servizio di gestione dei rifiuti (A.G.E.R.)”;  

 

CONSIDERATO che l’art. 1 co. 2,3 e 4 del DPCM del 20/12/1999 ha previsto la soppressione del 

contributo previdenziale obbligatorio del 2,5 % previsto nel regime di TFS e, al contempo la 

retribuzione lorda è stata ridotta in misura pari al contributo previdenziale obbligatorio soppresso; 

 

DATO ATTO che in ragione di quanto sopra è stata applicata la decurtazione del 2,5% tout court su 

tutti in contratti di lavoro stipulati dall’Ente; 

 

CONSIDERATO che con l’Avv. Gianfranco Grandaliano e con l’Ing. Antonio Di Biase sono stati 

stipulati contratti di lavoro ad personam entrambi contratti di livello dirigenziale a tempo 

determinato e per i quali è stato espressamente individuato in atti l’importo della retribuzione lorda 

dovuta; 

 

RILEVATO che quanto stabilito con DPCM  del 20/12/1999 ovvero che a parità di retribuzione 

lorda, per conseguire invarianza contributiva e retributiva netta non è applicabile ai contratti 

stipulati con i Dirigenti dell’Ente Avv. Gianfranco Grandaliano e Ing. Antonio Di Biase e che, 

pertanto, occorre provvedere alla restituzione di quanto decurtato a far corso dalla data di 

assunzione ad oggi pari al 2,5% dell’80% della retribuzione lorda; 

 
 

 

VISTI 

Protocollo 000010754 del 11-12-2020

Cod.Amm. AGER Cod.AOO AGER

mailto:segreteria@ager.puglia.it
mailto:protocollo@pec.ager.puglia.it


  

Agenzia Territoriale della Regione Puglia per il servizio di gestione dei rifiuti - Via delle Magnolie 6/8 - Z.I. 70026 Modugno (BA) 
Cod. Fisc. 93473040728  -  Tel 0805407750 - Email: segreteria@ager.puglia.it - Pec :  protocollo@pec.ager.puglia.it 

- il DPCM del 20/12/1999; 

- il Contratto stipulato in data 01/10/2018 con l’Avv. Gianfranco Grandaliano; 

- il Contratto stipulato in data 10/06/2019 con l’Ing. Antonio Di Biase 

                

DETERMINA 

Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  

DI PROVVEDERE alla liquidazione in busta paga di € 5.030,89 a favore del Direttore Generale 

Avv. Gianfranco Grandaliano a titolo di restituzione decurtazione 2,5% trattenuta in busta paga; 

DI PROVVEDERE alla liquidazione in busta paga di € 3.083,65 a favore del Direttore Tecnico 

Ing. Antonio Di Biase a titolo di restituzione decurtazione 2,5% trattenuta in busta paga; 

DI PUBBLICARE il presente atto a norma delle disposizioni legislative e regolamentari vigenti in 

materia di pubblicazione e di trasparenza degli atti pubblici, nel rispetto delle disposizioni in 

materia di riservatezza dei dati personali;  

DI PUBBLICARE il presente atto nei modi e nei termini di cui alla legge n. 190/2012 e al d.lgs. n. 

33/2013 in tema di amministrazione trasparente, sul sito istituzionale dell’Agenzia territoriale della 

Regione Puglia per il servizio di gestione dei rifiuti nella sezione “Amministrazione trasparente”, 

sottosezione “Provvedimenti Direttore Generale”.  

Modugno, 11 Dicembre 2020 

         Il Direttore Generale 

                   Avv. Gianfranco Grandaliano  

    

mailto:segreteria@ager.puglia.it
mailto:protocollo@pec.ager.puglia.it

		2020-12-11T14:53:37+0000
	GRANDALIANO GIANFRANCO




